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Työministeri Matias Marttinen 

Työ- ja elinkeinoministeriö 

 

 

 

EHDOTUS KAUPPAREKISTERILAIN KIIREELLISESTÄ MUUTTAMISESTA 

Keskuskauppakamari ry, Directors' Institute Finland – Hallitusammattilaiset ry, Pääomasijoit-

tajat ry ja Elinkeinoelämän Keskusliitto ry (jäljempänä yhdessä järjestöt) esittävät, että työ- ja 

elinkeinoministeriö valmistelisi kiireellisesti kaupparekisterilain muutoksen, jolla lakiin lisät-

täisiin säännös mahdollisuudesta kaupparekisteri-ilmoituksen ennakkotarkastukseen. 

Ehdotuksen tausta 

Järjestöt ovat kuluneen syksyn aikana saaneet jäsenyritystensä edustajilta, suurimmista asi-

anajotoimistoista sekä tilintarkastusyhteisöiltä erittäin huolestuneita yhteydenottoja liittyen 

kaupparekisterin toimintaan. Yhteydenotoissa esitetyt huolet ovat liittyneet mm. osakeantien 

ja erilaisten yritysjärjestelyjen käsittelyaikojen venymiseen sekä aikatauluja koskeviin epävar-

muuksiin. Kaupparekisterissä vuoden 2025 aikana tapahtuneiden henkilövaihdosten myötä 

Patentti- ja rekisterihallitus (PRH) on myös luopunut kaupparekisteri-ilmoitusten ja niiden lii-

teasiakirjojen luonnosten epävirallisesta etukäteiskommentoinnista. Tämä on vaikeuttanut 

huomattavasti merkittävien yhtiötapahtumien rekisteröintiä ja aiheuttanut epävarmuutta 

markkinaosapuolten keskuudessa. 

Järjestöt ovat yhteydenottojen johdosta olleet yhteydessä PRH:hon ongelmien ratkaise-

miseksi. PRH:n kanssa käytyjen keskustelujen perusteella on ilmennyt, että PRH:n on tarkoi-

tus ottaa käyttöön sisäinen ohjeistus, joka vastaa osin esiin tuotuihin huoliin. PRH on kuiten-

kin katsonut, ettei se voimassa olevan lainsäädännön puitteissa voi käsitellä hakemuksia en-

nakkoon, mikä aiheuttaa väistämättä epävarmuutta erityisesti monimutkaisempien hakemus-

asioiden rekisteröintiaikatauluihin. 

Ehdotuksen perustelut 

Järjestöt pitävät tärkeänä, että erityisesti pörssi- ja First North -yhtiöiden sekä kasvuyhtiöiden 

hakemusten käsittelyyn kaupparekisterissä saadaan luotua menettely, joka mahdollistaa en-

nakoitavan rekisteröintiprosessin ja -aikataulun. 

Ennakoitava rekisteröintiaikataulu on näissä yhtiöissä tarpeen sen varmistamiseksi, ettei re-

kisteriviranomaisen käsittelyaikatauluista aiheudu haittaa suomalaisten pääomamarkkinoi-

den toiminnalle. Esimerkiksi osakeannit ovat näissä yhtiöissä aikakriittisiä siksi, että sijoittajat 

eivät yleensä ole valmiita kantamaan osakkeiden toimitusaikatauluun liittyvää riskiä. Jos uu-

sien osakkeiden rekisteröintiaikataulu venyy ennakoimattomasti, sijoittajien ja/tai yhtiön ta-

loudelliset riskit kasvavat merkittävästi, mikä vähentää sijoittajien houkutusta osallistua yli-

päänsä osakeantiin. Osakeannin rekisteröinti ennakkoon sovittuna päivänä voi olla tarpeen 

myös siksi, että yritysjärjestelyihin liittyvät riskit saadaan jaettua ennakolta sovitulla tavalla. 
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Pahimmillaan aikataulujen ennakoimattomat muutokset saattavat kasvattaa hallitsematto-

masti koko järjestelyn toteutumiseen liittyviä riskejä. Yritysten oikeusvarmuuden näkökul-

masta on siksi tärkeää, että erilaiset tulkintakysymykset voidaan ratkaista jo hyvissä ajoin pro-

sessia valmisteltaessa eikä vasta siinä vaiheessa, kun hakemus kaikkine liitteineen on jätetty. 

Pidämme tärkeänä, että asia saadaan korjattua pikaisesti. Toimitamme siksi tämän ehdotuk-

sen liitteenä ehdotuksemme uudeksi kaupparekisterilain pykäläksi, jolla mahdollistettaisiin 

kaupparekisteri-ilmoitusten ennakkotarkastus. Ehdotuksemme perustuu yhdistyslain ja sää-

tiölain säännöksiin sääntöjen ennakkotarkastusmahdollisuudesta. 

Koska hallituksen esityksen laatiminen pelkästään yhden pykälän lisäämiseksi kaupparekiste-

rilakiin ei välttämättä olisi valmisteluresurssien tehokasta hyödyntämistä, ehdotamme, että 

pykälämuutos sisällytetään johonkin muuhun työ- ja elinkeinoministeriössä parhaillaan val-

misteltavana olevaan hallituksen esitykseen. 

 

Helsingissä 11 päivänä joulukuuta 2025 

 

KESKUSKAUPPAKAMARI RY 

Johanna Sipola 

varatoimitusjohtaja 

 

DIRECTORS' INSTITUTE FINLAND – HALLITUSAMMATTILAISET RY 

Leena Linnainmaa 

pääsihteeri 

 

PÄÄOMASIJOITTAJAT RY 

Anne Horttanainen 

toimitusjohtaja 

 

ELINKEINOELÄMÄN KESKUSLIITTO RY 

Juho Mäki-Lohiluoma 

johtaja 
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Liite: Ehdotus kaupparekisterilakiin lisättäväksi säännökseksi 

 

[•] § Ennakkotarkastus 

Rekisteriviranomainen voi tarkastaa yhteisön tai sen perustajan hakemuksesta perustamis- tai 

muutosilmoituksen ennakolta (ennakkotarkastus). 

Ennakkotarkastusta koskeva hakemus on tehtävä kirjallisesti ja siihen on liitettävä hakemuk-

sen käsittelemiseksi tarpeelliset tiedot ja asiakirjat. 

Ennakkotarkastuksesta annettu päätös on sitova paitsi, jos yhteisö on muuttanut ennakkotar-

kastuksessa ollutta hakemusta sillä tavoin, että uusi tarkastus on tarpeellinen. Päätös on voi-

massa vuoden sen antamisesta lukien. 

Ennakkotarkastuksesta huolimatta perus- ja muutosilmoitukset on tehtävä siten kuin edellä 

säädetään ja niissä on ilmoitettava myös ennakkotarkastusta koskevasta päätöksestä ja miltä 

ilmoitusta on muutettu ennakkotarkastuksen jälkeen. 

Rekisteriviranomaisen on merkittävä ennakkotarkastuksen kohteena ollut tieto tai asiakirja 

rekisteriin rekisteröinnin hakijan pyytämänä rekisteröintiajankohtana edellyttäen, että rekis-

teriviranomaiselle on ennen rekisteröintiä toimitettu kaikki rekisterimerkinnän tekemiseksi 

tarpeelliset tiedot ja asiakirjat. 
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